
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 26 GENNAIO 2007 - N. 4  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI' 

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 

rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 

pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 

testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
DECRETI ASSESSORIALI 

 

ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 

DECRETO 27 dicembre 2006. 

Rettifica del decreto 22 maggio 2006, concernente graduatoria unica regionale definitiva dei 
medici di medicina generale, valida per l'anno 2006. 

 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER L'ASSISTENZA 

SANITARIA ED OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE DELLE 

RISORSE CORRENTI DEL FONDO SANITARIO 

 

Visto lo Statuto della Regione; 

Visto la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93, ed 

ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 

Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, 

reso esecutivo con D.P.R. n. 270/2000; 

Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, 

entrato in vigore in data 23 marzo 2005 ed, in particolare, la norma transitoria n. 2, comma 2, ai 

sensi della quale la graduatoria di medicina generale valida per l'anno 2006 viene redatta secondo i 

criteri di cui al D.P.R. n. 270/2000; 

Visto il decreto n. 7924 del 22 maggio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

siciliana n. 28 del 9 giugno 2006, come rettificata con decreti n. 8183 del 21 giugno 2006 (Gazzetta 

Ufficiale della Regione siciliana n. 33 del 7 luglio 2006) e n. 8727 del 3 ottobre 2006 (Gazzetta 

Ufficiale della Regione siciliana n. 49 del 20 ottobre 2006) con il quale è stata approvata la 

graduatoria definitiva di medicina generale valida per l'anno 2006; 



Visto il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa, approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed, in particolare, l'art. 71 che 

disciplina le modalità dei controlli dell'Amministrazione sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive; 

Vista la comunicazione dell'Azienda unità sanitaria locale n. 5 di Messina dalla quale risulta che il 

sig. Renda Pietro, nato a Milazzo il 10 gennaio 1968, residente a Monforte San Giorgio, vico III 

Nazionale n. 9, non è in possesso dei requisiti per l'inserimento nelle graduatorie regionali di 

medicina generale; 

Vista la nota prot. n. 2006/MG del 6 dicembre 2006, con la quale il dipartimento Osservatorio 

epidemiologico di questo Assessorato ha trasmesso l'elenco dei medici che hanno partecipato al 

corso di formazione specifica in medicina generale 2003/2006; 

Considerato che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3, comma 3, del D.P.R. n. 270/2000, non sono 

valutabili le attività di servizio eventualmente svolte durante i periodi formativi; 

Atteso che da una verifica effettuata d'ufficio è emerso che nella graduatoria regionale di medicina 

generale valida per l'anno 2006 sono state valutate attività di servizio svolte durante il corso di 

formazione 2003/2006; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alle conseguente rettifica della graduatoria di medicina 

generale per l'anno 2006, mediante la corrispondente riduzione del punteggio non spettante; 

Ritenuto, altresì, di dover cancellare, dalle graduatorie regionali di medicina generale nelle quali 

risulta inserito, il sig. Renda Pietro, nato a Milazzo il 10 gennaio 1968; 

 

Decreta: 

Art. 1 

Per quanto in premessa citato e fermo restando quant'altro disposto con il decreto n. 7924 del 22 

maggio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 28 del 9 giugno 2006, 

come rettificato con decreti n. 8183 del 21 giugno 2006 (Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana 

n. 33 del 7 luglio 2006) e n. 8727 del 3 ottobre 2006 (Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 

49 del 20 ottobre 2006), la graduatoria definitiva dei medici di medicina generale valida per l'anno 

2006 risulta così rettificata: 

-  Bonaventura Vincenzo, nato a Mussomeli il 19 agosto 1964, residente a Termini Imerese (PA), 

contrada Ognibene, data laurea 7 novembre 1991, voto laurea 110/L, da p. 13,20 a p. 12,00; 

-  Cardinale Antonietta, nata a Castelvetrano il 19 gennaio 1962, residente a Palermo, via L. 

Orlandino n. 19, data laurea 3 aprile 1992, voto laurea 88/110, da p. 9,20 a p. 8,60; 

-  D'Anna Catiuscia R., nata a Palermo il 25 agosto 1968, residente a Caltanissetta, viale Sicilia n. 

156, data laurea 22 luglio 1994, voto laurea 110/L, da p. 6,00 a p. 5,40; 

-  Iofrida Caterina, nata a Staiti il 17 febbraio 1964, residente a Messina, viale P. Umberto n. 89, 

data laurea 10 luglio 1990, voto laurea 110/L, da p. 19,35 a p. 19,15; 

-  Mammana Antonella, nata a Palermo il 28 novembre 1963, residente a Belpasso, via V. 

Emanuele, 402, data laurea 29 ottobre 1992, voto laurea 110/L, da p. 9,20 a p. 8,60; 

-  Manfrè Carolina, nata a Naso il 3 ottobre 1961, residente a Capo d'Orlando, contrada Piscittina n. 

82, data laurea 16 luglio 1993, voto laurea 108/110, da p. 2,30 a p. 1,50; 

-  Milluzzo Lidia, nata a Canicattini Bagni il 27 novembre 1967, residente ad Augusta, via Alabo n. 

94, data laurea 28 ottobre 1993, voto laurea 110/L, da p. 10,60 a p. 8,60; 



-  Minutoli Nunzio, nato a Messina l'11 novembre 1966, residente a Messina, via Comunale 

Bordonaro, 82, data laurea 7 novembre 1991, voto laurea 110/L, da p. 16,25 a p. 14,45; 

-  Papotto Giuseppina, nata a Biancavilla il 4 dicembre 1962, residente a Catania, via L. Sturzo n. 8, 

data laurea 7 luglio 1993, voto laurea 99/110, da p. 6,40 a p. 5,60; 

-  Prestipino Marcella, nata a Catania il 16 luglio 1963, residente a Catania, via Firenze n. 103, data 

laurea 3 aprile 1992, voto laurea 110/L, da p. 5,90 a p. 5,70; 

-  Rizzo Salvatore, nato a Catania il 27 agosto 1967, residente a Catania, via A Boito n. 2/A, data 

laurea 5 luglio 1991, voto laurea 110/L, da p. 13,20 a p. 12,80. 

 

Art. 2 

Per le motivazioni in premessa citate, il sig. Renda Pietro, nato a Milazzo il 10 gennaio 1968, 

residente a Monforte San Giorgio, vico III Nazionale n. 9, è cancellato dalle graduatorie regionali di 

medicina generale nelle quali risulta inserito. 

 

Art. 3 

I sanitari di cui all'art. 1 andranno ad occupare, nella graduatoria regionale di medicina generale 

valida per l'anno 2006, la posizione che compete loro in base al punteggio conseguito e tenuto conto 

del voto di laurea, dell'anzianità di laurea ed infine della minore età. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 

pubblicazione. 

Palermo 27 dicembre 2006. 

CASTELLUCCI 

(2007.2.61) 


